Público trasferirá, con cargo a los recursos del Fondo de Mitigación de Emergencias (FOME), a
los beneficiarios que se hayan postulado al PAEF y cumplan con los requisitos del Decreto 639
de 2020, un aporte estatal que corresponderá al número de empleados multiplicado por
trescientos cincuenta y un mil pesos ($351.000)”.

Que a su vez y para efectos del cálculo de la cuantía del aporte estatal del Programa, el parágrafo
1 del artículo 3o establece que se entenderá que “el número de empleados corresponde al número
de empleados reportados en la Planilla Integrada de Liquidación de Aportes (PILA)